
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 3475– 20743 –

3475

ZARZĄDZENIE Nr 10/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 5 października 2009 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Modrzew Polski w Noskowie”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 
2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co nastę-
puje:

§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu 
przyrody „Modrzew Polski w Noskowie”, zwanego 
dalej „rezerwatem”, na okres roku.

§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§3. Zadania ochronne, o których mowa w §1, 
obejmują:
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjal-
nych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych 

zagrożeń i ich skutków, które są określone w 
załączniku Nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, 
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji po-
szczególnych zadań, które są określone w za-
łączniku Nr 2 do zarządzenia.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 
2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92, poz. 753.
2 Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Czermiejewo, sporządzonego na lata 1999-2008.

Załączniki do
zarządzenia Nr 10/09

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
z dnia 5 października 2009 r.

ZAŁĄCZNIK Nr 1

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz spo-
soby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 
skutków

ZAŁĄCZNIK Nr 2

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z 

podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczegól-
nych zadań

 6 

§3. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 
2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są 
określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 
(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki do 
zarządzenia Nr 10/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania 
tych zagrożeń i ich skutków 
 

Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń i ich skutków 

Nadmierne zagęszczenie samosiewu 
młodego pokolenia modrzewia polskiego w 
rezerwacie 

Rozrzedzenie samosiewu młodego pokolenia modrzewia polskiego w 
rezerwacie poprzez wycięcie na powierzchni 0,35 ha około 3 m3 
drobnicy oraz 1 m3 grubizny modrzewia polskiego 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 
 

Rodzaj zadania Rozmiar zadania Lokalizacja zadania 
Wykonanie zabiegu czyszczeń 
późnych w rezerwacie 

Wycięcie na powierzchni 0,35 ha około 
3 m3 drobnicy oraz 1 m3 grubizny 
modrzewia polskiego, z pozostawieniem 
jej w rezerwacie po wykonaniu zabiegu 

Wydzielenie 28o w leśnictwie 
Daniele, obręb Nekla, 
Nadleśnictwo Czerniejewo 

 
 
3476 
ZARZĄDZENIE Nr 11/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki” 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza 
się, co następuje: 
§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki”, zwanego dalej „rezerwatem”, na okres 
roku. 
§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 
§3. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują: 
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 
2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są 
określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 

 6 

§3. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 
2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są 
określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 
(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki do 
zarządzenia Nr 10/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 
 
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania 
tych zagrożeń i ich skutków 
 

Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń i ich skutków 

Nadmierne zagęszczenie samosiewu 
młodego pokolenia modrzewia polskiego w 
rezerwacie 

Rozrzedzenie samosiewu młodego pokolenia modrzewia polskiego w 
rezerwacie poprzez wycięcie na powierzchni 0,35 ha około 3 m3 
drobnicy oraz 1 m3 grubizny modrzewia polskiego 

 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
 
Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 
 

Rodzaj zadania Rozmiar zadania Lokalizacja zadania 
Wykonanie zabiegu czyszczeń 
późnych w rezerwacie 

Wycięcie na powierzchni 0,35 ha około 
3 m3 drobnicy oraz 1 m3 grubizny 
modrzewia polskiego, z pozostawieniem 
jej w rezerwacie po wykonaniu zabiegu 

Wydzielenie 28o w leśnictwie 
Daniele, obręb Nekla, 
Nadleśnictwo Czerniejewo 

 
 
3476 
ZARZĄDZENIE Nr 11/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki” 
 
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza 
się, co następuje: 
§1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kawęczyńskie Brzęki”, zwanego dalej „rezerwatem”, na okres 
roku. 
§2. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 
§3. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują: 
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 
2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są 
określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 


